-

=

J\;.
=
IS

By

P ¢

%y
[

Wie kann ich mitmachen?

Anmeldung

1.  Um am Zukunftsdiplom teilzunehmen, mussen dich deine Eltern im
Hauptkurs ,Zukunftsdiplom” mit der Kursnummer 105200 anmelden.

2. Suche dir mindestens drei Kurse aus unserer Ubersicht aus!

3. Alle Beschreibungen findest du hier: [E]z5 ]
www.stadt-muenster.de/vhs ol

4. Den Zukunftspass erhaltst du bei deinem ersten Kurs.

5. Nach jeder Veranstaltung bekommst du einen Stempel, nach mind.
drei gesammelten Stempeln hast du Anspruch auf dein Zukunfts-
diplom.

Abschluss Zukunftsdiplom

1.  Wenn du genugend Stempel gesammelt hast, schicke den Zukunfts
pass per Post oder per E-Mail pueschelR@stadt-muenster.de an uns
zuruck.

2.  Wenn wir den Zukunftspass bis zum 4. November erhalten haben,
laden wir dich zur Ubergabe deines Diploms ein.

Hallo!

STADT |lll MONSTER

vhs Miinster & Amt fiir Griinflichen, Umwelt und Nachhaltigkeit

Ausprobieren, selber machen, Spafd haben
— das Zukunftsdiplom far Kinder

Hinweise fur deine Eltern

Bitte melden Sie Ihr/e Kind/er vor jeder Veranstaltung mindestens 7 Tage
vorher an.

Mit der Anmeldung zum Zukunftsdiplom (Kursnummer 105200) zahlen
Sie eine einmalige Gebuhr von 10 Euro, alle weiteren Veranstaltungen
sind kostenfrei! Geschwisterkinder zahlen nichts. Dafuir geben Sie fur
jede weitere Anmeldung eines Geschwisterkindes im Feld Bemerkung
.Geschwisterkind” an. Tragen Sie unter Alternative Empfangeradresse
Ihren Namen und Ihre Adresse ein.

Wenn [hr Kind nicht kommen kann, bitten wir um Abmeldung unter
infotreff@stadt-muenster.de.

Wir benétigen Thre Telefonnummer, unter der wir Sie im Notfall am
Veranstaltungstag erreichen kénnen.

Ein Versicherungsschutz (Haftpflicht/-Unfallversicherung) fur Ihr Kind
Uber den Veranstalter besteht nicht. Hier gilt der private Versicherungs-
schutz.

¢ Du hast Lust Neues auszuprobieren, zu forschen und zu experimentieren?

¢ Du hast SpaBl an Gerechtigkeit, der Natur und deiner Umwelt?

e Du bist zwischen 6 und 12 Jahren?

Dann ist das ,Zukunftsdiplom fur Kinder” genau das
Richtige fur dich!

130 Erlebnisveranstaltungen zwischen Juni und Oktober bieten
dir eine spannende Reise rund um die Themen Natur und Umwelt!

Dabei erfahrst du zum Beispiel, warum Bienen so wichtig fur uns
Menschen sind, wie man aus Saft Fruchtgummi selbst herstellen
kann, aus einem T-Shirt eine Einkaufstasche fertigt, was so alles in
unseren Bachen lebt und wie wir alle den Klimaschutz férdern kénnen.

Uhrzeit
14.30-16.00
15.00-18.00

Titel
Dufte Biene!
SEK Meise

Datum
Sa., 04.06.22
Fr., 10.06.22

Fr, 10.06.22 16.00-19.00 fairMENTATION — Lebensmittel haltbar machen
Sa., 11.06.22 10.00-12.00 Papierworkshop — Aus Alt mach Neu
Sa., 11.06.22 10.00-13.00 Eine Knolle auf Reisen

14.00-16.15 Unser Wald im Klimawandel

Sa., 11.06.22

So., 12.06.22 11.00-13.00 Gruninsel4Kids — Hochbeetaktion
So., 12.06.22 15.00-17.00 Gruninsel4Kids — Hochbeetaktion
Mo., 20.06.22 16.00-19.00 fairTEILBAR — Lebensmittel wertschatzen

Do., 23.06.22
Fr, 24.06.22
Fr, 24.06.22
Fr, 24.06.22
Sa., 25.06.22
Sa., 25.06.22
Di.,, 28.06.22
Di.,, 28.06.22
Fr, 01.07.22
Fr, 03.07.22
Sa., 02.07.22
Sa., 02.07.22
Mo., 04.07.22

16.00-18.00
16.00-18.00
14.30-16.30
15.00-18.00
10.00-13.00
10.00-12.00
09.30-11.30
14.00-15.30
15.00-17.00
10.00-13.00
10.00-12.00
10.00-12.00
14.00-16.00

Bilder einer gerechten Welt

Rettet Herrn Brokkoli! Ein Spiel gegen die Zeit
Willkommen im Eiszeitalter

SEK Meise

Nutztier Schwein

Der Wald als Klimaschutzer

Walddetektive - mit allen Sinnen auf Spurens.
Schatzsuche im Allwetterzoo
Flusskrebsinvasion

Die Honigbiene im Jahreskreislauf
Flusskrebsinvasion

Di., 05.07.22

15.00-17.00
16.00-17.30
10.00-12.00
15.00-17.00
10.00-12.00
13.30-15.30
10.00-13.00
14.00-17.00
14.00-16.30
14.00-16.00
15.00-17.00
10.00-12.00
10.00-12.00
15.00-18.00
15.00-16.00
15.00-18.00
10.00-12.00
10.00-12.00
10.00-12.00
15.00-18.00
10.00-12.00
10.00-13.00
16.00-19.00

Wassergetier

Wird das Kunst oder kann das weg?
Papierworkshop — Aus Alt mach Neu
Die wilden Verwandten der Honigbiene
Was blitht uns da? Exkursion Streuobstwiese
Heidhorn-Rallye Uber die Wegbaren Pfade
Wissenswertes rund um die Kartoffel

Was summt denn da?

Vom Kakao zur Schokolade
Deponie-Erlebnispfad

Schmetterlinge und andere Insekten

Was bluht uns da? Exkursion Streuobstwiese
Giftiges Getier

Upcycling — ist das Mull oder kann das mehr?

Do., 07.07.22
Do., 07.07.22
Fr, 08.07.22
Fr., 08.07.22

Sa., 09.07.22
Sa., 09.07.22

Sa., 09.07.22
So., 10.07.22
Mo., 11.07.22
Mo, 11.07.22
Mo., 11.07.22
Di.,, 12.07.22
Mi, 13.07.22
Mi., 13.07.22
Do., 14.07.22
Do., 14.07.22
Do., 14.07.22
Do., 14.07.22
Fr, 15.07.22
Sa., 16.07.22
Sa., 16.07.22
Sa., 16.07.22

Upcycling — ist das Mull oder kann das mehr?
Der Wald als Klimaschutzer

Wer quakt denn da?
Gewimmel im Wasser

Gewimmel im Wasser
fairMENTATION — Lebensm. haltbar machen

Die Weltreise unserer alltaglichen Gegenstande
Deponie-Erlebnispfad

Unverpackt einkaufen — spannende Erlebnisse!

Sehr anziehend — Was Faserpflanzen alles kénnen 6-10

Die Weltreise unserer alltaglichen Gegenstande

Alter
6-12

Kurs-Nr.

Kooperationspartner
105203
105404

Imkerin Ruth Cramer

Jugendzentrum Black Bull

10-12 fairTEiLBAR 105205
8-12 Waldschule Munsterland e.V. 105204
8-10 Ethnologie in Schule und EB (ESE) e.V. 105208

Ursula Schafer-Rehfeld 105209
9-12 ImpulsWerk Minster e.V. 105210
9-12 ImpulsWerk Minster e.V. 105211
10-12 fairTEiLBAR 105213

105417
105212
105214
105408
105216
105218
105220
105221
105222
105223
105224
105226
105228

Iriba-Brunnen e.V.
10-12 Munster isst veggie
8-12 LWL-Museum fur Naturkunde
Jugendzentrum Black Bull
Schulbauernhof Emshof
Waldschule Munsterland e.V.
Regionalforstamt Munsterland
Allwetterzoo Munster
10-12 Landesfischereiverb. Westf. und Lippe e.V.
Imker Johannes Niemann
6-9 Landesfischereiverb. Westf. und Lippe e.V.
10-12 Eine Welt Netz NRW e.V. und Frau Lose e.V.
8-12 Abfallwirtschaftsbetrieben Munster (AWM)

8-12

6-8

105230
105232
105234
105236
105237
105238
105240
105242
105244
105246
105248
105249
105250
105252
105254
105256
105258
105260
105262
105264
105266
105268
105231

Biologische Station Rieselfelder Munster
Stadt Munster und Bauspielplatz Feez
Waldschule Munsterland e.V.
Biologische Station Rieselfelder Miunster
NABU Stadtverband Munster
NABU-Munsterland

Ethnologie in Schule und EB (ESE) e.V.
naturlich unverpackt

Weltladen la tienda e.V.
Abfallwirtschaftsbetrieben Miinster (AWM)
Biologische Station Rieselfelder Munster
NABU Stadtverband Munster

Biologische Station Rieselfelder Munster
Hansawerkstatt und Vamos e.V.

naturlich unverpackt

10-12 Hansawerkstatt und Vamos e.V.
Waldschule Miunsterland e.V.

Botanischen Garten der WWU

Biologische Station Rieselfelder Munster
10-12 Landesfischereiverb. Westf. und Lippe e.V.
10-12 Eine Welt Netz NRW e.V. und Frau Lose e.V.
10-12 Landesfischereiverb. Westf. und Lippe e.V.
10-12 fairTEiLBAR

6-12

6-12

6-12

8-12

6-10

8-10
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